АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.12.2017
	№
	1819

г. Павловский Посад

Об утверждении Перечня платных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых)
Муниципальным бюджетным учреждением
городского округа Павловский Посад
Московской области «Благоустройство»
В соответствии с Порядком установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями и предприятиями городского округа Павловский Посад Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 26.10.2017 №141/13, в целях установления единого подхода к механизму формирования муниципальных услуг (работ), развития платных услуг (работ), предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Павловский Посад Московской области «Благоустройство»,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Павловский Посад Московской области «Благоустройство» (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.
4. Постановление Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 31.03.2016 №666 считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Печникову О.В.

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                              О.Б. Соковиков

                 Утвержден
                                                                                     постановлением Администрации
городского округа Павловский Посад
Московской области
от 25 декабря 2017 № 1819

	Перечень платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Павловский Посад
 Московской области "Благоустройство"

	№
	Наименование работ

	п/п

	1
	2

	1. Благоустройство и озеленение территории:

	1
	- Валка деревьев (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	2
	- Валка деревьев (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300мм без вывоза порубочных остатков

	3
	- Валка деревьев (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром менее 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	4
	- Валка деревьев (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром менее 300мм без вывоза порубочных остатков

	5
	- Валка деревьев (береза) диаметром более 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	6
	- Валка деревьев (береза) диаметром более 300мм без вывоза порубочных остатков

	7
	- Валка деревьев (береза) диаметром менее 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	8
	- Валка деревьев (береза) диаметром менее 300мм без вывоза порубочных остатков

	9
	- Валка деревьев (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	10
	- Валка деревьев (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300мм без вывоза порубочных остатков

	11
	- Валка деревьев (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром менее 300мм с вывозом утилизацией порубочных остатков

	12
	- Валка деревьев (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром менее 300мм без вывоза порубочных остатков

	13
	- Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м с вывозом утилизацией порубочных остатков

	14
	- Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м без вывоза порубочных остатков

	15
	- Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м с вывозом утилизацией порубочных остатков

	16
	- Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м без вывоза порубочных остатков

	17
	- Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную с вывозом утилизацией порубочных остатков (при средней поросли)

	18
	- Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную с вывозом утилизацией порубочных остатков (при густой поросли)

	19
	- Формирование кустарника с вывозом утилизацией порубочных остатков

	20
	- Посадка деревьев (без учета стоимости посадочного материала)

	21
	- Уход за саженцами деревьев

	22
	- Посадка кустарника (без учета стоимости посадочного материала)

	23
	- Уход за саженцами кустарника

	24
	- Устройство газонов (без учета стоимости посадочного материала)

	25
	- Выкашивание газонов

	26
	- Подготовка почвы под цветники, посадка цветников (без учета стоимости посадочного материала)

	27
	- Уход за цветниками

	2. Уборка территории и аналогичная деятельность

	1
	- Ликвидация навалов мусора (свалок)

	2
	- Ручная уборка территории  (летний период)

	3
	- Ручная уборка территории (зимний период)

	4
	- Механизированная уборка снега (без вывоза на специализированный полигон)

	3. Дополнительные услуги

	1
	Поставка порубочных остатков и коротья автотранспортом (МАЗ – самосвал) в объеме 8 м3

	2
	Обслуживание мест совместного подвеса линий электропередач на опорах уличного освещения

	3
	Услуги по измельчению порубочных остатков

	4. Автотранспорт

	1
	Автогидроподъемник, высота стрелы 22м.

	2
	Автогидроподъемник Чайка-сервис 2784ОР к, высота стрелы 18м.

	3
	Самосвал, масса перевозимого груза 10000 кг.

	4
	Трактор Беларус-82,1 (погрузчик), объем ковша 0,7м3

	5
	Вакуумная коммунальная машина  ВКМ 2020

	6
	Погрузчик фронтальный одноковшовый АМКОДОР 332В

	7
	Минипогрузчик ANT 1000.1

	8
	Снегопогрузчик СнП-17